
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 10.01.2022 №10-п 

 

 

 

Об утверждении тарифов  на  услуги,  

оказываемые муниципальным  

унитарным предприятием  

«Жилспецсервис» города Брянска 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа город Брянск 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

 

          1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Жилспецсервис» города Брянска согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 



 

 

2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

Глава администрации                  А.Н. Макаров 

 

 
 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

                                                                           Приложение 

                                                                           к постановлению Брянской 

                                                                           городской администрации 

                                                                           от 10.01.2022 № 10-п 

 

 

П Р Е Д Е Л Ь Н Ы Е    Т А Р И Ф Ы 

                    на платные услуги, оказываемые 

            муниципальным унитарным предприятием 

                  «Жилспецсервис» города Брянска 

 

№ п/п Наименование услуги 

 Ед. 

измерения 

 

Тариф, 

руб.  

(c  НДС) 

1 2 3 4 

1 
Выдача справок общего назначения  

физическим и юридическим лицам 

1 

экземпляр 

322,0 

2 

Изготовление копий планов жилых и  

нежилых помещений (выкопировок) по  

заявлениям физических и юридических 

лиц 

1 

экземпляр 

 

649,0 

3 

Выдача характеристик по месту 

жительства (кроме суда и 

правоохранительных органов) 

 

1 

экземпляр 

 

322,0 

4 

Вызов специалиста на обследование 

объекта ремонта, проводимого по 

инициативе заявителя, с оформлением 

результатов обследования 

 

1 вызов 

 

725,0 

5 

Вызов специалиста для проверки 

правильности установки индивидуального 

прибора учета, ввод его в эксплуатацию и 

опломбирование 

 

1 вызов 

 

528,0 

6 

Вызов специалиста для проверки 

правильности списания показаний 

индивидуального прибора учета по 

инициативе собственника (нанимателя) 

помещения 

 

1 вызов 

 

322,0 

7 
Слив и наполнение системы отопления, 

холодного и горячего водоснабжения 

1 час  563,0 

8 

Оказание услуг по ограничению, 

приостановлению энергосбережения 

потребителям в жилых и нежилых 

помещениях 

 

1 вызов 

 

1446,0 

9 
Удостоверение доверенности от имени 

физических лиц 

1 

экземпляр 

1074,0 

10 
Выезд аварийно - ремонтной службы для 

бюджетных предприятий 

1 час  3545,0 



 

 

4 

1 2 3 4 

11 
Выезд аварийно - ремонтной службы для 

прочих предприятий и организаций 

 

1 час  

 

3853,0 

12 Трактор МТЗ-80  1 маш./час  1801,0 

13 Автовышки ЗИЛ 4314 1 маш./час 1693,0 

14 
Ассенизаторская машина ГАЗ - 53 КО- 

503 В  

1 маш./час 1620,0 

 

Главный специалист отдела цен и тарифов 

комитета по экономике                                                                 О.А. Бахлаева 

 

    Председатель комитета 

    по экономике             Л.Е. Стародубкина 

 

И.о. заместителя Главы                                                                                    

городской  администрации                                                                             С.Н. Кошарный                      

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      


